3 Edition 07.14
AGA
Technische Information · D
•	 Test zweier Sicherheitsventile
•	 Kurze Prüfdauer durch logische Entscheidung im Programmablauf
•	 Justierbare Prüfdauer zur Anpassung an unterschiedliche Anlagen
•	 Einstellbarer Prüfzeitpunkt ermöglicht schnellen Anlagenstart
•	 Hohe Sicherheit durch selbstüberwachende Elektronik

4 Auswahl
4 .1 Auswahltabelle
* Bezeichnung „-1“ nur im Typenschlüssel für TC 4
** Bei TC 116V wird eine zusätzliche Adapterplatte für den rechts- oder linksseitigen Anbau an valVario-Armaturen benötigt, siehe Seite 37 (Zubehör)
*** Max. Prüfvolumen VP TC 3, siehe Seite 34 (Projektierungshinweise)
4 .2 Typenschlüssel
1 0 6 8 T -1* -10 R N V** W 05 K N T
TC 1 ● – ● – � ● – – – ● ● ● ● ● ●
TC 2 ● – – ● � ● – ● ● – – ● ● ● ●
TC 3*** ● – – ● � ● – ● ● – – ● ● ● ●
TC 4 ● ● – – � ● ● – – – – – ● ● ●
� = Standard, � = lieferbar
Bestellbeispiel
TC 318R05T
Code Beschreibung
TC Dichtheitskontrolle
1
2
3
4
für den Anbau an valVario-Armaturen und CG
für schnell öffnende Einzelventile
für schnell oder langsam öffnende oder manuell rücksetzbare Einzelventile
für Schaltschrank-Montage
1 Prüfung vor oder nach Brennerlauf
0 externer Druckwächter erforderlich
6
8
Anschluss 6 mm (0,24")
Anschluss 8 mm, ¼" (0,31")
T T-Produkt
-1
-10
Prüfdauer 10 bis 60 s
Prüfdauer 100 bis 600 s
R
N
V
W
Rp-Innengewinde
NPT-Innengewinde
mit Adapterplatte angefl anscht an valVario-Armaturen
anfl anschbar an Kompakteinheit CG
05 pu max. 500 mbar (7,25 psig)
K
N
T
Netzspannung 24 V=
110/120 V~, 50/60 Hz
220/240 V~, 50/60 Hz
TC · Edition 07.14 34
1
20
30
40
50
60
80
4
5
6
8
100
200 500
400
300
200
100
80
90
60
70
50
40
30
20
10
10
10
10
85 6 7
20
20